
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 32923/10-04-2020 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Οργάνωση και καθορισμός λειτουργίας 
των Υπηρεσιών Γ.Ε.ΜΗ. που συστάθηκαν με την 
παρ. 1 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 87 
του ν. 4635/2019 (Α’ 167)» (Β’ 1285).

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, για το έτος 
2021 (ΑΔΑ: ΩΙΛΥ46ΜΓΘΓ-ΠΚΠ).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5644/12-5-2016 απόφα-
σης (Β΄ 1543), περί διεύρυνσης ωραρίου λειτουρ-
γίας, καθώς και απασχόλησης κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων του Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης και 
Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και των Ληξιαρχείων του 
Δήμου Χανίων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
έξι (6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλ-
κιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2021.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή πέντε (5) υπαλλήλων της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 
Δήμο Πύλης για το έτος 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλου του Συνδέσμου Δήμων Ια-
ματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2860 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 32923/10-04-2020 από-

φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων «Οργάνωση και καθορισμός λειτουργίας 

των Υπηρεσιών Γ.Ε.ΜΗ. που συστάθηκαν με την 

παρ. 1 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 87 

του ν. 4635/2019 (Α’ 167)» (Β’ 1285). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως του άρθρου 87 αυτού,
β. του άρθρου 9 του ν. 4441/2016 «Απλοποίηση δι-

αδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστι-
κών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 227),

γ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 
του άρθρου 19 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 113),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάρτιση Υπουργείων και Καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 208),

ε. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης (Α’ 192), όπως ισχύει,

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 32923/10-04-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Οργάνωση και 
καθορισμός λειτουργίας των Υπηρεσιών Γ.Ε.ΜΗ. που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 218

2071



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2072 Τεύχος B’ 218/25.01.2021

συστάθηκαν με την παρ. 1 και την περ. β της παρ. 2 του 
άρθρου 87 του ν. 4635/2019 (Α’ 167)» (Β’ 1285).

3. Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας ένταξης της 
Υπηρεσίας Υποστήριξης και Ανάπτυξης Πληροφοριακών 
Συστημάτων Γ.Ε.ΜΗ. και των Υπηρεσιών ΓΕΜΗ στο οργα-
νόγραμμα του φορέα τους, η οποία δεν ολοκληρώθηκε 
εγκαίρως, λόγω των ειδικών συνθηκών που διαμορφώ-
θηκαν από την πανδημία Covid-19.

4. Την υπ’ αρ. 1797/11-01-2021 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, βάσει της περ. (ε) της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με 
την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Η ένταξη της Υπηρεσίας Υποστήριξης και Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων Γ.Ε.ΜΗ. και των Υπηρε-
σιών ΓΕΜΗ στο οργανόγραμμα του φορέα τους, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο έβδομο της υπ’  αρ. 32923/
10-04-2020 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Οργάνωση και καθορισμός λειτουργίας 
των Υπηρεσιών Γ.Ε.ΜΗ. που συστάθηκαν με την παρ. 1 
και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 87 του ν. 4635/2019 
(Α’ 167)» (Β’ 1285), θα ολοκληρωθεί έως τις 31-08-2021 
και ο έλεγχος της παρ. 2 του ίδιου άρθρου θα πραγμα-
τοποιηθεί έως τις 30-09-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1613 (2)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, για το έτος 

2021 (ΑΔΑ: ΩΙΛΥ46ΜΓΘΓ-ΠΚΠ).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/

2010 (Καλλικράτης), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 (Ορ-

γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορί-
ζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 ν. 3584/2007, με τις 
τροποποιήσεις του.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύει.

8. Την υπ’  αρ. 549/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυτιλήνης αναφορικά με την καθιέρω-
ση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες μέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ και εξαίρεσης των τεσσάρων (4) 
φυλάκων που απασχολούνται στον Ξενώνα από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 40650/17-12-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λέσβου, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙ-
ΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ για το έτος 2021 λόγω 
της ανάγκης φύλαξης αυτού και εξαίρεση των τεσσά-
ρων (4) φυλάκων που απασχολούνται στον ξενώνα από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, στα πλαίσια 
της ενταγμένης πράξης με τίτλο: «Λειτουργία δομών 
και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφε-
λος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας - 
Λειτουργία ξενώνα φιλοξενίας Δήμου Μυτιλήνης», στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014 - 2020».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 200.000,00 € και βαρύνει τον Κ.Α. 
60.7341.0001 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 του 
Δήμου Λέσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11588 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5644/12-5-2016 απόφα-

σης (Β΄ 1543), περί διεύρυνσης ωραρίου λειτουρ-

γίας, καθώς και απασχόλησης κατά τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-

λήλων του Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης 

και Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών και των Ληξιαρχεί-

ων του Δήμου Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2073Τεύχος B’ 218/25.01.2021

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229), 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 5644/12-5-2016 απόφαση (Β΄ 1543).
7. Την υπ’ αρ. 11250/15-12-2020 απόφαση, περί ανά-

θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο Χανίων 
(Β΄ 5798), όπως ισχύει.

8. Το υπ’ αρ. 65554/14-12-2020 έγγραφο του Δήμου 
Χανίων, με το οποίο αποστάλθηκε στην Υπηρεσία η 
υπ’ αρ. 539/2020 απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμ-
βουλίου.

9. Την υπ’ αρ. 62347/25-11-2020 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων περί πρόβλεψης πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
και πρόβλεψης εγγραφής ανάλογων πιστώσεων στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5644/12-5-2016 απόφαση 
(Β΄ 1543), ως προς την παράγραφο (Β) αυτής, ως εξής:

Εγκρίνουμε τη διεύρυνση του ωραρίου λειτουργίας σε 
12ωρη βάση και την απασχόληση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες

Β) Του Ληξιαρχείου του Δήμου Χανίων
- ενός (1) ορισμένου Ληξιάρχου, τακτικού υπαλλήλου 

του Δήμου Χανίων
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Χανίων συνολικού ύψους δύο (2) χιλιάδων 
ευρώ (2.000,00 €), για την οποία έχουν προβλεφθεί πι-
στώσεις και θα προβλεφθούν ανάλογες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό των επόμενων ετών, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 62347/25-11-2020 βεβαίωση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ως άνω φορέα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 5644/12-5-2016 από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Ιανουαρίου 2021

  Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Αριθμ. ΕΞ/15913/0061 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για έξι (6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενό-

τητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 σε συνδυασμό με το εδ. α της παρ 1 του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 570607/7712/12-09-2019 (Β΄ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’.

7. Την υπό στοιχεία 01α/723/07-10-2020 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής περί ορισμού 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης.

8. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 112)

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

10. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 17 
περί καθορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής.

11. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 503 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης υπ’ αρ. 970/51/04-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΝ37ΛΛ-
ΝΨΩ)) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συ-
νολικού ύψους εννιά χιλιάδων ευρώ (9.000,00 €) από τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2074 Τεύχος B’ 218/25.01.2021

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΚΑΕ 07.721.0511.01) και συνολικού ύψους έξι χιλιάδων 
ευρώ (6.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 07.721.0512.01) οικο-
νομικού έτους 2021, για την υπερωριακή απογευματινή 
εργασία έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος της ΠΕ. Χαλκιδικής και για την υπερω-
ριακή νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, 
αργίες και εξαιρέσιμες πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της ΠΕ. Χαλκιδικής. 
(Αρ. βεβ. 686/2021 Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ).

13. Το έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου 
και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της ΠΕ. Χαλκιδικής, που θα εργασθούν 
υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες είναι:

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέρι-
ες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, σε περιόδους 
αυξημένης τουριστικής κίνησης.

- Αγορανομικοί έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και 
αναψυχής, και γενικά σε εμπορικά καταστήματα που λει-
τουργούν απογευματινές και βραδινές ώρες, ιδιαίτερα 
κατά τους θερινούς μήνες και σε τουριστικές περιοχές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεν-
να, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 
ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργα-
σίας. 

- Εποχιακοί έλεγχοι για τη λειτουργία των καταστημά-
των τις Κυριακές.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών.
- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρω-

μής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, 
από τους υπόχρεους (POS).

- Για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγ-
γελίες που αξιολογούνται σοβαρές.

- Για συμμετοχή της Υπηρεσίας σε μικτά κλιμάκια με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες της ΠΕ. Χαλ-
κιδικής, Αστυνομία)

- Για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.ΕΑ.) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-
μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και 
παροχής υπηρεσιών.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων διανομής πετρελαίου θέρμαν-
σης.

- Έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές.

- Έλεγχοι στις λαϊκές αγορές και υπαίθριο εμπόριο.
- Περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών.
- Έκτακτοι έλεγχοι για την εφαρμογή των κανόνων τή-

ρησης αποστάσεων και άλλων μέτρων προστασίας σε 
ιδιωτικές επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους 
χώρους συνάθροισης κοινού, προς περιορισμό της δια-
σποράς του κορωνοϊού COVID-19, όπως θα ρυθμίζονται 
κάθε φορά από τις ισχύουσες υπουργικές αποφάσεις.

14. Το έργο των υπόλοιπων υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής, 
που θα εργασθούν υπερωριακά κατά τις απογευματινές 
ώρες, τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες είναι οι έκτακτοι έλεγχοι για την εφαρμογή 
των κανόνων τήρησης αποστάσεων και άλλων μέτρων 
προστασίας σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, δημόσιες υπη-
ρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού, προς 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
όπως θα ρυθμίζονται κάθε φορά από τις ισχύουσες 
υπουργικές αποφάσεις.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, 
οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς ο όγκος της καθημερινής, 
τρέχουσας δουλειάς σε συνδυασμό με το μικρό αριθμό 
υπηρετούντων υπαλλήλων και την εξυπηρέτηση του κοι-
νού, τηλεφωνικά ή κατά προσέλευση, καθιστά δύσκολη 
τη διεκπεραίωσή τους κατά τη διάρκεια του κανονικού 
ωραρίου.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης εκτιμάται στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ 
(15.000,00 €) (και συγκεκριμένα 9.000,00 ευρώ για την 
υπερωριακή απογευματινή εργασία έξι (6) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Χαλκιδικής και 6.000,00 ευρώ για την νυχτερινή εργασία 
και εργασία κατά τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέ-
σιμες πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής) και θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για έξι (6) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλ-
λοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής καθώς και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες για 
πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 31 Δεκεμβρίου του 2021, 
για τους λόγους που αναφέρονται στα υπ’ αρ. 13 και 14 
σκεπτικά της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:
α) οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 

είναι κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

β) οι ώρες της καθ’ υπέρβαση εργασίας για τις νυχτε-
ρινές, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες είναι 
κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

γ) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής θα εκδοθεί απόφα-
ση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινές, νυχτερινές, Κυριακές, αργίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2075Τεύχος B’ 218/25.01.2021

και εξαιρέσιμες), το αντικείμενο της απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κα-
θένα, ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 12 Ιανουαρίου 2021 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος

ΑΚΡΙΒΗ ΚΑΤΣΙΡΟΥ
Ι

Αριθμ. 12399 (5)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή πέντε (5) υπαλλήλων 

της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφε-

ρειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1.  Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β΄ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222) , όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 375/12-1-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΕΤ7ΛΡ-ΡΞΒ) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστικής και 
Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγροτικού 
Εξηλεκτρισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Καρδίτσας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Δ/νσης πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και συγκεκριμένα 
για την εφαρμογή των προγραμμάτων ελέγχου - έκδοσης 
Δελτίων Ταξινόμησης και έκδοσης αδειών κυκλοφορίας 
των γεωργικών μηχανημάτων, έκδοσης αδειών οδήγη-
σης γεωργικών μηχανημάτων και αγροτικού εξηλεκτρι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2021, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι εξακόσιες (600) 
ώρες συνολικά, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

Πέντε (5) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες έως 
30-06-2020: 5Χ120=600 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνο-
λικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ημέρες παροχής 
της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα 
κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2076 Τεύχος B’ 218/25.01.2021

Αριθμ. απόφ. 2 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 

Δήμο Πύλης για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 16), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου 
εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφ. Β’ του νόμου αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (Α’ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

7. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (Β’ 1085).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 1659).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1737/2011, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 1709/2012 και Β΄ 921/2019).

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά έτος, για την αντιμετώπιση 
των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Ληξιαρχεία, πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου 
και πρακτικά των τοπικών συμβουλίων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου, Υπηρεσία καθαριότητας, κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι το Ληξιαρχείο του Δήμου, λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 87164/23-6-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 2694).

13. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία καθαριότητας του 
Δήμου, λειτουργεί σε 24ωρη βάση, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
15165/192514/14-11-2016 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3926).

14. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία συνολικά θα ανέλθει στο ποσό των 
7.600,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ:10-6012.001, 3.000 ευρώ, 10-6012.002, 1.600 
ευρώ, και 20-6012.001, 3.000 ευρώ, του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021. Την περ. δ της 
παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σαράντα 
ενός (41) συνολικά υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 
2021, ήτοι: δεκαεπτά (17) υπαλλήλων των Διοικητικών 
Υπηρεσιών και είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβασης του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρ-
χει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμή-
νων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

3. Για την υπηρεσία του Ληξιαρχείου που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα,τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο το κάθε εξάμηνο.

4. Για την υπηρεσία Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το 
κάθε εξάμηνο.

5. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε μια ημερή-
σια τοπική εφημερίδα (παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 
4024/2011, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 
15 του ν. 4147/2013 σε συνδυασμό με την παρ. 4 του 
άρθρου 79 και την παρ. 2 του άρθρου 284 του κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων ν. 3463/2006), στον πίνακα ανα-
κοινώσεων του Δήμου και στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η ισχύς της παρούσας λήγει στις 31/12/2021.
Με την παρούσα καταργείται κάθε άλλη προηγούμενη 

σχετική απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πύλη, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 6618 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλου του Συνδέσμου Δήμων Ια-
ματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2021.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ 
ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν. 3463/2006 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2077Τεύχος B’ 218/25.01.2021

(Κ.Δ.Κ.), καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/
2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Το άρθρο 20 της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ 6.5.2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΔΙΠΕ.

6. Την από 07/12/2020 απόφαση του Προέδρου του 
ΣΔΙΠΕ, σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων στον ΑΝΑΣ-
ΤΑΣΙΟ ΤΣΕΛΙΚΟΓΛΟΥ του Αθανασίου, της υπηρεσίας του 
Συνδέσμου καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας.

7. Την υπ’ αρ. 419/2020 απόφαση του Δημάρχου Ωραι-
οκάστρου.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 2.000,00 ευρώ. 
Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπισθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, του ΚΑ. 10.6012 του 
προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το έτος 2021, για τον μόνιμο υπάλληλο του 
Δήμου Ωραιοκάστρου με παράλληλα καθήκοντα στο 
ΣΔΙΠΕ και για έως 240 ώρες για το διάστημα 01/01/2021 -
31/12/2021, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών του Συνδέσμου:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 
ΤΣΕΛΙΚΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ/ΜΗΝΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΓΑΡΔΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2078 Τεύχος B’ 218/25.01.2021

*02002182501210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-26T11:45:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




